

## Diário Oficial Município de Ijaci

### EDIÇÃO nº 1112 Quarta - Feira, 24 de Agosto de 2022

#### DECRETO Nº 000080/22 de 24 de Agosto de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no Orçamento programa de

O PREFEITO MUNICIPAL DE liaci no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Ijaci e autorização contida na Lei Municipal nº 001399/21 de 30 de Novembro de 2021.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 129.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

09.03 - SERV. ENS. FUNDAMENTAL, MÉDIO E APO

09.03.12.361.0403.2.096-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

129.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

09.02 - SERV. ENSINO INFANTIL E ESPECIAL

09.02.12.365.0401.2.169-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

100.000,00

09.03 - SERV. ENS. FUNDAMENTAL, MÉDIO E APO

09.03.12.361.0407.2.103-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil

29.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Agosto de 2022

FABIANO DA SILVA Assinado de forma digital por FABIANO DA SILVA MORETI: 03837339602 Dados: 2022.08.24 15:34-51-03'00'

**FABIANO DA SILVA MORETI** 

peter



# Diário Oficial

## Município de Ijaci

### EDIÇÃO nº 1112 Quarta - Feira, 24 de Agosto de 2022

#### DECRETO Nº 000081/22 de 24 de Agosto de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no Orçamento programa de

O PREFEITO MUNICIPAL DE liaci no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Ijaci e autorização contida na Lei Municípial nº 001399/21 de 30 de Novembro de 2021.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 4.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

09 02 - SERV ENSING INFANTILE ESPECIAL

09.02.12.365.0401.2.169-3.3.90.14.00.00.00.00 - Diarias Pessoal Civil 2.000,00 09.02.12.365.0401.2.091-3.3.90.14.00.00.00.00 - Diarias Pessoal Civil 2.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

09 - SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

09.03 - SERV. ENS. FUNDAMENTAL, MÉDIO E APO

09.03.12.361.0403.2.096-3.1.90.04.00.00.00 - Contratação por Tempo Determinado 1.000,00 09.03.12.361.0407.2.103-3.1.90.94.00.00.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas 2.000,00 09.02 - SERV. ENSINO INFANTIL E ESPECIAL

09.02.12.365.0401.2.090-3.3.90.43.00.00.00.00 - Subvencoes Sociais 1.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Agosto de 2022

FABIANO DA SILVA
Assinado de forma digital por FABIANO DA SILVA MORETI:03837339602 MORETI:03837339602 Dados: 2022.08.24 16:15:29 -03'00'

> **FABIANO DA SILVA MORETI** Prefeito Municipal

peter



## Diário Oficial Município de Ijaci

### EDIÇÃO nº 1112 Quarta - Feira, 24 de Agosto de 2022

#### DECRETO Nº 000082/22 de 24 de Agosto de 2022

Abre crédito adicional - suplementar - originário do orçamento geral no Orçamento programa de

O PREFEITO MUNICIPAL DE liaci no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Ijaci e autorização contida na Lei Municipal nº 001399/21 de 30 de Novembro de 2021.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R\$ 70.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

08.01 - COORD SEC MUNICIPAL DE SAÚDE

08.01.10.122.0052.2.064-3.3.90.30.00.00.00 - Material de Consumo

70.000,00

Art. 2º - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos proveniente da anulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATENÇÃO BÁSICA MUNICIPAL DE SAÚDE FDO 08.02.10.301.0203.2.066-3.1.90.11.00.00.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 70.000.00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 24 de Agosto de 2022

FABIANO DA SILVA
MORETI:03837339602
Assinado de forma digital por FABIANO DA SILVA
MORETI33837339602
Dados: 2022.08.24 16:27:21 -03'00'

FABIANO DA SILVA MORETI Prefeito Municipal

peter



## Diário Oficial Município de Ijaci

### EDIÇÃO nº 1112 Quarta - Feira, 24 de Agosto de 2022

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Primeiro Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 141/2022, Processo Licitatório de n° 069/2022, Pregão n° 019/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a empresa Francisco Carlos Vilas Boas & CIA Ltda. CNPJ 11.032.979/0001-04. Reequilíbrio econômico do item 01 do termo de referência, Diesel Comum - Vigência 29/07/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL.

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 155/2022 – Processo Licitatório nº 060/2022 – Pregão Registro de Preços nº 016/2022 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: **Adriano Claudio de Melo CNPJ 10.381.485/0001-64.** Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Transporte e Trânsito. - Vigência 12/08/2023.

Extrato do Contrato nº 155/2022 – Processo Licitatório nº 060/2022 – Pregão Registro de Preços nº 016/2022 – Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: **Adriano Claudio de Melo CNPJ 10.381.485/0001-64.** Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para atender às necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Transporte e Trânsito. - Vigência 12/08/2023.

**Prefeitura Municipal de Ijaci/MG**. Extrato do Segundo Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 140/2022, Processo Licitatório de nº 069/2022, Pregão nº 019/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a empresa **Posto Túnel Lavras Ltda. CNPJ 15.362.541/0002-18**. Reequilíbrio econômico do item 02 do termo de referência, Diesel Comum - Vigência 29/07/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL.

**Prefeitura Municipal de Ijaci/MG**. Extrato do Quinto Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 083/2022, Processo Licitatório de nº 040/2022, Pregão nº 012/2022, celebrado entre o Município de Ijaci e a empresa **Posto Túnel Lavras Ltda**. **CNPJ 15.362.541/0002-18**. Supressão do item 01 do termo de referência, Gasolina Comum - Vigência 25/05/2023. Letícia Bueno Santos - Presidente da CPL.